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Landbruksstrategi for Agder 2025 - 2027 - høringsinnspill, revidering og 
forslag til ny strategi 
 
Fylkeskommunedirektørens forslag til vedtak 
 

1. Landbruksstrategi for Agder 2025-2027 vedtas.  
 

2. Tiltak, strategier og satsinger som ligger til grunn i strategien bes fulgt opp av det 
regionale partnerskap landbruk.  

 
3. Landbruksforum i Agder holdes orientert om arbeidet og bes brukt som et 

dialogforum i saker der dette er naturlig.   
 
 
 
 
Vedlegg 
Landbruksstrategi for Agder 20225-2027 versjon etter høringsrunde til oversendelse FK 
Uttale landbruksstrategi Agder Fylkeskommune-Lister 
25_12368-1 Landbruksstrategi for Agder - innspel frå  Åmli kommune 2781921_1_1 
25_12368-2 Særutskrift - Høringsinnspill til revidering av Landbruksstrategi Agder 2025 - 
Froland 
Innspill-lillesand-Birkenes 
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Sammendrag 
 
Det foreligger nå et utkast til en revidert landbruksstrategi for Agder. Grunnlaget for 
revideringen ligger i Regional planstrategi som ble vedtatt som en del av Regionplan 
Agder 2030 av fylkestinget i oktober 2024. Her stod det: «Landbruksstrategien revideres 
når gjeldende strategiperiode utløper. Revisjonen gir mulighet for oppdateringer av delmål 
og strategier til ny kunnskap og nye nasjonale føringer. Strategien skal inneholde delmål 
og strategier for relevante hovedmål i satsingsområdet bærekraftig verdiskaping.»  
 
Strategien har vært ute på en høringsrunde til kommunene og andre interessenter. 
Statsforvalteren har gjennom sin landbruksavdeling vært sekretariat for arbeidet. 
 
Saksopplysninger 
 
I 2024 startet arbeidet med revidering av Landbruksstrategi for Agder – verdiskaping 
gjennom jordbruk, skogbruk og øvrige næringer. Den første strategien for Agder ble 
utarbeidet i 2017/2018, og senere revidert i 2022.  
 
En arbeidsgruppe bestående av Agder Bondelag, Agder Bonde- og småbrukarlag, 
Statsforvalteren i Agder, Innovasjon Norge Agder og Agder fylkeskommune har jobbet 
fram forslag til strategi. Næringen har gjennom sin deltakelse i arbeidsgruppen gitt sine 
innspill direkte til utkastet.  
 
Det endelige forslaget ble sendt på høring i juni 2025, etter en foreløpig runde med innspill 
til den gjeldende strategien i januar 2025. I invitasjonen i høringsrunden ba en om innspill 
både til tema, innhold, prioriteringer med utgangspunkt i gjeldende strategi og det som i 
denne er beskrevet som «hovedmål», «delmål», «strategier» og» tiltak».  
 
Frist for høringsrunden var 10. oktober og det er komme inn 5 innspill.  
(landbruksnæringen har ikke inngitt egne høringsinnspill fordi de har deltatt i 
arbeidsgruppen som har utarbeidet forslaget til revidert strategi). Høringsinnspillene er lagt 
ved saken. 
 
I høringsrunden er det kommet innspill fra:   
 

• Froland 
• Lillesand/Birkenes  
• Åmli  
• Lister  
• Kristiansand  

 
En del av innspillene er tatt direkte inn som nye punkter i strategien i forhold til utkastet. 
Disse er merket rødt/understreket.  Det gjelder bl.a. innspillene fra Froland, Kristiansand 
og Lister.  Når det gjelder innspillet fra Åmli og Birkenes og Lillesand kommuner (innspill 
fra den foreløpige runden våren 25) er flere av disse konkrete tiltak som eventuelt vil 
gjennomføres når strategien er vedtatt.   
 
De innspill som ikke er tatt inn er enten vurdert som å være ivaretatt i strategien. Andre 
innspill hører naturlig inn under arbeidet med innspill de årlige sentrale 
jordbruksforhandlingene.  
 
Vurderinger 
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Landbrukspolitikken i Norge er i stor grad styrt sentralt gjennom de rammebetingelser og 
føringer som legges i de årlige sentrale jordbruksforhandlingene. Det betyr at planer, 
strategier og satsinger, samt det handlingsrommet som finnes lokalt og regionalt for 
landbruket bør være tilpasset føringer og satsinger som legges nasjonalt.   
 
Samtidig kan en regional landbruksstrategi som er rettet spesielt for landbruket i Agder 
være viktig for de prioriteringer det regionale partnerskapet skal legge til grunn for sitt 
arbeid. Det gjelder ved bruk av virkemidler som fylkeskommunen disponerer (regionale 
tilretteleggingsmidler for landbruk/RT-midler) og føringer for Innovasjon Norges sin bruk av 
IBU-midler (investerings- og bedriftsutviklingsmidler landbruk). Statsforvalteren har flere 
roller og oppdrag overfor landbruksnæringen og det samme har den kommunale 
forvaltningen. 
 
Landbruksstrategien inneholder en rekke strategier og tiltak som er viktig for landbruket 
som næring, men også satsinger og tiltak rettet mot landbrukets rolle i forhold til 
beredskap, jordvern, klima og samfunnsrolle i form av kulturlandskapspleie, folkehelse og 
matopplevelser.  
 
Landbruksstrategi Agder 2025 – 2027 er derfor en viktig strategi både for regionale- og 
lokale politikere og myndighetsutøvere; og sist, men ikke minst: landbrukets 
næringsutøvere i Agder: Bønder og skogeiere, samt øvrige næringsutøvere som lever av 
de ressurser som jord- og skogbruk og andre naturressurser byr på i Agder.   
 
 Regionplan Agder 2030 
 
Attraktiv og miljøvennlig Agder, Bærekraftig verdiskaping, Utdanning, kompetanse og 
deltakelse, Mobilitet, Kultur.    
 
 
Konklusjon 
 
Fylkeskommunedirektøren vi anbefale at Landbruksstrategi for Agder 2025-2027 vedtas. 
De tiltak, strategier og satsinger som ligger til grunn i strategien bes fulgt opp av det 
regionale partnerskap landbruk. Landbruksforum i Agder holdes orientert om arbeidet og 
bes brukt som et dialogforum i saker der dette er naturlig.   
 
 
Kristiansand, Klikk eller trykk for å skrive inn en dato. 
 
 
Tine Sundtoft              Kristin Tofte Andresen  
Fylkeskommunedirektør            fylkesdirektør for næring, plan og kultur    


